
Zápis č. 1 / 2020  
 

ze zasedání zastupitelstva obce Blatnička, které se konalo dne 27.2.2020  v 18.00 hodin     

v zasedací místnosti obecního úřadu v Blatničce.  

 

Program:      

 

1. Projednání rozpočtového opatření č. 8/2019  

2. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky obce 

3. Projednání a schválení Místního programu obnovy obce na roky 2020 - 

2025 

4. Žádosti občanů a organizací 

5. Různé 

6. Diskuze 

 

 

Technický bod:  

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání ZO.  Konstatoval, že je přítomno všech 7 členů 

zastupitelstva.   K platnému usnesení jsou zapotřebí 4 hlasy. 

ZO je tedy usnášeníschopné. Informace o konání ZO byla řádně zveřejněna v souladu se 

zákonem – příloha č.1. 

Přítomni: dle prezenční listiny – příloha č.2. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Mgr. Ondřej Maňák, člen zastupitelstva. 

Zápis z minulého ZO byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

Ověřovateli zápisu jsou navrženi: místostarosta Bc. Rostislav Němeček a Ing. Jana 

Vašíčková, členka zastupitelstva,  oba s návrhem souhlasí. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

 

Usnesení č. 1/2/2020 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu místostarostu Bc. Rostislava Němečka a Ing. Janu 

Vašíčkovou. 

 

Starosta přednesl program dnešního zasedání. Doplňující body programu nebyly vzneseny, 

proto bylo zahájeno hlasování o zveřejněném programu . 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 2/2/2020 

ZO schvaluje  zveřejněný program dnešního zasedání ZO.  

 

    

1. Projednání rozpočtového opatření č. 8/2019  

2. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky obce 

3. Projednání a schválení Místního programu obnovy obce na roky 2020 - 

2025 

4. Žádosti občanů a organizací 

5. Různé 

6. Diskuze 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 



Poté bylo přistoupeno k bodu : 

 

1.  Projednání rozpočtového opatření č. 8/2019. 

 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 8/2019,  které  bylo zpracováno paní 

účetní v souladu s ust. § 16, zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

ZO bere na vědomí starostou schválené rozpočtové opatření č. 8/2019, které bylo zveřejněno 

na úřední desce – příloha č.3. 

 

 

2 . Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky Obce Blatnička  č.01/2020  

o místním poplatku za provoz systému shromažďovaní , sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu . 

 

Minulý rok jsme schválili nové obecně závazné vyhlášky, které jsme poslali na posouzení  na 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor veřejné zpráva a, dozoru a kontroly. Obecně 

závazné vyhlášky č.1,2,3,5 a 6/2019 nebyly shledány v rozporu se zákonem . Obecně závazná 

vyhláška č.4/2019 byla shledána v rozporu se zákonem ( článek 6 byl v odst.2 písm. d) 

shledán v rozporu s ústavním principem rovnosti a zákazu diskriminace). Vyjádření 

k sjednané nápravě bylo odesláno 3.2.2020 , uvedený článek byl opraven. Nově je předložena  

ke schválení obecně závaznou vyhláškou obce Blatnička č.1/2020 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďovaní , sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu,  která bude účinná ode dne vyhlášení . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2/2020 

ZO schvaluje obecně závazné vyhlášku obce Blatnička č.1/2020 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďovaní , sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu - příloha č.4 . 

 

 

3.  Projednání a schválení Místního programu obnovy obce na roky 2020 - 2025 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele obce s návrhem Místního programu obnovy obce na 

roky 2020 – 2025.  Po krátkém projednání a doplnění některých bodů bylo přistoupeno 

k schválení  Místního programu obnovy obce na roky 2020 – 2025 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4/2/2020 

ZO schvaluje    Místní programu obnovy obce na roky 2020 – 2025, který je přílohou č. 5 . 

 

 

4.  Žádosti občanů a organizací 

 

4a) Žádost o pronájem obecního bytu 

 

Došla žádost  Petra Mošťka o pronájem obecního bytu – záměr byl vyvěšen již minulý rok 

v měsíci listopad a prosinec. Nikdo se doposud nepřihlásil a bývalý nájemce pan Stodolák se 

přestěhoval do nového RD a odhlásil se u energetických společností. 

Nájem bude hrazen zpětně od 1.2.2020 , je navržen měsíční nájem ve výši 3.000,- Kč za 

splnění stanovených podmínek. Po roku se nájem zvýší na 3.700,- Kč měsíčně a vyhodnotí se 

splnění podmínek ve smlouvě.    

 



Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2/2020 

ZO schvaluje   pronájem obecního bytu panu Petru Mošťkovi a pověřuje starostu k podpisu 

nájemní smlouvy .  

 

 

4b) Žádost o směnu pozemku 

 

Dne 5.2.2020 došla žádost  Stanislava Hrušky mladšího o směnu obecního pozemku p.č.3216 

o výměře 1234 m2, trvalý travní porost v k.ú. Blatnička v trati Za objekty za pozemek v jeho 

vlastnictví p.č. 2774/1 o výměře 1932 m2, orná půda v k.ú. Blatnička v trati Za Školou . 

Téhož dne – byl záměr vyvěšen na úřední desce. Nikdo nepodal žádný protinávrh . Tento 

pozemek je v projektu protierozních opatření v rámci budování prvků ÚSES, na který podána 

žádost o dotaci na MAS Horňácko – Ostrožsko.  Ověřoval jsem to telefonicky i písemně, 

zatím je podána žádost o dotaci na MAS Horňácko – Ostrožsko možno změnit nebo upravit. 

Na písemný dotaz, administrátorkou projektu, na nadřízený orgán MŽP – odpověď po 

telefonu změna projektu je možná změnovým hlášením a to buď pozemek úplně z projektu 

vyjmout , nebo realizovat na jiném pozemku,  ale nemáme to zatím potvrzené písemně  . 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1  Jarmila Hrušková. 

Usnesení č. 6/2/2020 

ZO schvaluje   směnu pozemku panu Stanislavu Hruškovi mladšímu. Jedná se o směnu 

obecního pozemku p.č.3216 o výměře 1234 m2, trvalý travní porost v k.ú. Blatnička v trati Za 

objekty za pozemek v jeho vlastnictví p.č. 2774/1 o výměře 1932 m2, orná půda v k.ú. 

Blatnička v trati Za Školou . 

 

 

4c) Žádost o sponzorský příspěvek  

 

Dne 22.1.2020 došla žádost  o sponzorský příspěvek na kalendář  2021 od Tradic Slovácka 

o.p.s. Blatnička. Jedná se o kalendář s fotkami čepení mladých dívek z našeho kraje Slovácka 

a okolí .  Obec bude na tomto kalendáři presentována a dostane kalendáře k propagaci . Byl 

navržen sponzorský dar ve výši 30.000,-  

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2/2020 

ZO schvaluje   finanční dar ve výši 30.000,- Kč pro  Tradice Slovácka o.p.s. Blatnička na 

realizaci a vydání kalendáře na rok  2021, s fotkami čepení mladých dívek z našeho kraje 

Slovácka a okolí . 

 

   

4d) Žádost o finanční podporu , záštitu a užití znaku obce . 

 

Dne 26.1.2020 došla žádost  o finanční podporu a  záštitu projektu Na kole dětem 2020 a o 

povolení  užit znak naší obce v rámci projektu . Obec Blatnička bude v jedenáctém ročníku 

zastávkovým místem v pátek 29.května 2020 .   Kde jsme slíbili zajistit pro účastníky 

pelotonu  na zastávce v Blatničce občerstvení .  Je navržen finanční dar ve výši 5.000,- Kč . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2/2020 

ZO schvaluje  finanční dar ve výši 5.000,- Kč,  záštitu projektu Na kole dětem 2020 a  

povoluje užit znak naší obce v rámci projektu Na kole dětem 2020 . 

 

 



4e) Pravidelné  kontroly a  elektrorevize  rozhlasového zařízení . 

 

Minulý rok starosta informoval, že  obec převzala od Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko po 

uplynutí doby udržitelnosti do svého majetku bezdrátový rozhlas, který je instalován v naší 

obci. Zároveň přišel návrh servisní smlouvy od dodavatele tohoto bezdrátového rozhlasu 

firmy Pavel Kuběja – EMPEMONT.  Starosta si nechal zpracovat novou nabídku a smlouvy 

na elektrorevize a pravidelné prohlídky bezdrátového rozhlasového zařízení od firmy 

František Křivák – TEROSAT . Tato nabídka je výhodnější.   

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2/2020 

ZO schvaluje smlouvu o dílo č.18/2020 PK a 18/2020/ER s firmou František Křivák – 

TEROSAT , Hluk a pověřuje starostu k podpisu smluv. 

 

 

 

4f) Žádost Václava Hučíka  

 

Dnes za mnou přišel Václav Hučík  s žádostí , že by chtěl u kapličky Sv. Ludmily provést 

úpravu terénu a vybudovat tam lavičky se stolkem . Po krátké diskuzi s tím zastupitelstvo 

souhlasí. 

 

ZO bere na vědomí 

 

 

 

5. Různé: 

 

 

5a).    Delegování zástupce  obce k zastupování na valné hromadě společnosti  VAK 

Hodonín .  

    

Z VAK Hodonín a.s. jsme dostali e-mail, abychom zmocnili delegáta k zastupování na valné 

hromadě  VAK Hodonín a.s.,  kde je naše obec Blatnička menším akcionářem. Navržen je 

Ing. Antonín Minařík . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 10/2/2020 

ZO  schvaluje zmocnění  starosty obce Ing. Antonína Minaříka na jednání valné hromady 

společnosti VAK Hodonín a.s. , aby zastupoval  akcionáře  - Obec Blatnička.  

 

 

 

5b) Těžba modřínu  

 

 Na základě kalamitního stavu kůrovcem napadených modřínů na Velicku musíme tyto 

stromy v lese vytěžit.  Dostali jsme mailem nabídku  na těžbu modřínů, přiblížení na skládku 

a možný zpětný odkup vlákniny  od  firmy Miloslav Marek z Veselí nad Moravou. Nabídka je 

v dané situaci zajímavá a bude odvezeno i klestí . 

  

ZO bere na vědomí 

 

 

 



 

5c) Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 

Dne 10.2.2020 provedly pracovnice Krajského úřadu Jihomoravského kraje přezkum 

hospodaření za druhou polovinu roku 2019  a vydaly Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2019 obce Blatnička, okres Hodonín . 

 

Závěr – Při přezkoumání hospodaření obce Blatnička za rok 2019 byly zjištěny chyby a 

nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 

přezkoumání hospodaření, a to : 

 - Poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva nebylo provedeno v souladu se 

zákonem .   

 

 ZO bere na vědomí starostou předloženou zprávu o přezkoumání hospodaření obce 

Blatnička za rok 2019 . 

 

 

d) Uzavírka cesty na Louku 

 

Na obce přišla žádost o vyjádření souhlasu  k přechodnému dopravnímu značení , omezení 

dopravy a objízdné trase a uzavírce  na silnici III/49910 v obci Louka z důvodu opravy  

silnice  III/49910 . Objízdná trasa povede přes obec Blatnice pod Sv.Antonínkem . Termín 

realizace stavby 30.3.2020 – 7.5.2020 , stavbu provádí  SÚS Slovácka a.s. Uherské Hradiště . 

 Vše je již vyvěšeno na úřední desce. 

 

ZO bere na vědomí . 

 

 

f) Rámcová smlouva s SMS- služby s.r.o.  

 

Starosta informoval zastupitele s rámcovou smlouvou o jednoduchém vypořádání autorských 

práv, kde by jsme  v rámci balíčku pro malé obce do 500 obyvatel platily menší poplatky 

OSA cca o 50 %  . 

  

ZO bere na vědomí . 

 

 

 

6. Diskuze 

 

-  Sítě za kostelem – 21.2. 2020 bylo oznámeno stavebním úřadem ve Veselí nad Moravou 

Zahájení územního řízení na stavbu ZTI v lokalitě za kostelem. Prodiskutovat realizaci – 

podám žádost o nabídky . Provedeme vodoprávní řízení k povolení realizace přípojky vody a 

kanalizace . Realizace bude možná koncem roku, začátek roku 2021, prověřujeme dotaci. 

  

-  Cesta u potoka k Janásovým -  oprava cihelným recyklátem dnes, urgence projektu cesty !! 

-  Oprava střechy na obecním bytě – diskuze o nové střeše a novém bytě nad stávajícím,      

realizovat jen střechu, zajistit nabídku na opravu střechy – nová krytina, latě , kontralatě,  

folie a realizace .  

- VAK oprava vodovodní sítě – zatím projekt a pak asi 2021 realizace  . 

 

- uzávěrka přihlášek na nové projekty s Rakouskem do 18.3.2020  - ze strany rakouských 

partnerů není velký zájem . 

 



-    Podané žádosti o dotace na JMKr  - údržba cyklostezky, podpora prodejny potravin, 

oprava chodníků na horním konci, oprava levého břehu rybníku Kačák, oprava propadlé 

dešťové kanalizace odvádějící extravilánové vody z Borků do potoka na horním konci . 

-    Košt zelí – zhodnocení akce, za účasti přátel z družební obce Trstín – dobrý ohlas u našich 

přátel na Slovensku a jsme pozváni na jejich akci -  Jarní výstava 22.3 – 23.3.2020 . 

- Fašanková obchůzka – poděkování fotografovi a mládeži nejen z Blatničky … a hlavně 

všem těm, kteří byli doma a přišli nás pohostit . 

 

Nejbližší akce 

 

- 7.3. 2020  Rybářský ples  

- 21.3. – 22.3.2020 – Jarní výstava v Trstíně   

- 12 - 13.4.2020  Velikonoční svátky  

- 25.4. 2020  - Obecní den – spojený s ochutnávkou vína 

- květen  -  Obchůzka Královničky 

- květen  -  vítání narozených dětí   

- červen  -  Dětský den u rybníka – rybářské závody 

- 14. – 16.8. 2020  - Hody Blatnička 

 

 

 

 

Starosta na závěr poděkoval zastupitelům za spolupráci a všem občanům, kteří pomáhají 

dobrovolně zvelebovat obec a zapojují se do různých akcí. Jednání dnešního zastupitelstva 

bylo ukončeno ve 19.50 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..  …………………………………………..                                                                                         

Ing. Jana Vašíčková, ověřovatelka               Bc. Rostislav Němeček , ověřovatel                                         

                                                           

 

 

Vyvěšeno ( i elektronicky ):  4.3.2020              ……………………………………                                                                                             

Sňato ( i elektronicky ):                                         Ing. Antonín Minařík, starosta obce         

                                


